
Seite 1 / 13 

 

 

 

 

 

 

 

Spare Parts / Ersatzteilliste 

Hydraulic Pump / Hydraulikpumpe 

HDF2000-xxxx-230V-1P-FF 
Stand: 02.02.24  Rev.04 

 

 



HDF2000-xxxx-230V-1P-FF

Stand: 01.08.22  Rev.02

4
2
2

c
a
.

450ca.

3
2
3

c
a
.



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

steelframe HDFSchutzrahmen HDF2130711

rubberrubberfeetGummipuffer 30-15-M8-I/02084742

steelscewSK-Schraube mit IS ISO10642- M8x122043843

steelspring ringFederring DIN127-B101017644

steelscewLK-Schraube mit IS ISO7380-1-M10x20 (70Nm)2125145

1

5

3

2

4

HDF2000-FF

Rahmen

frame
Stand: 01.08.22  Rev.01



BAUTEILLISTE / PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

aluOil Tank HDF (boddy+cover)Öl Tank HDF (Gehäuse+Deckel)2129511

plasticOil sight glass (7Nm)Ölschauglas 1/2"(7Nm)2033112

plasticOil drain scew (7Nm)Ölablassschraube GN 740-G1/2" (7Nm)2005313

1

2

3 HDF

Oil Tank

Öl Tank
Stand: 28.07.22 Rev.02



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

aluOil Tank HDF (boddy+cover)Öl Tank HDF (Gehäuse+Deckel)2192511

 manifolds HDF2000-230VBG Ventilblock HDF 230V 12

steelbooster 10,3Druckübersetzer 10,32102313

steelmodule connection plate boosterBG Anschlussplatte Druckverstärker 14

steel/glycgauge AF 100-2000bar-G1/2Mano AF 100-2000bar-G1/221852+2156815

divmodule HDF2000-230 pumpBG HDF2000-230 Pumpe 16

steeloil filterÖlfilter OC901009517

steelconnectorGE10LM18X1,5 (30Nm)2003718

steelpipe 1 HDFRohr 1 HDF2129719

steelpipe 2 HDFRohr 2 HDF21296110

steeltap extensionVerlängerung 1x4021132111

plasticboltEntlüftungsschraube 1"21123112

steelangle E-Box HE025-230VHalter E-Box HE025-230V10219113

divelectric motorE-Motor 80K:0,75KW:230V-KL20154114

steelscewLK-Schraube mit IS ISO7380-M6x16(14Nm)10211215

steelnutSechskantmutter DIN934-M6 (10Nm)20881316

steelwasherScheibe DIN125-1-B 6,410222417

steelspring ringFederring DIN 127-A610178218

electricalplugRechteck-Ventilstecker20304219

steelspace boltAbstandsbolzen M6 Type B (4Nm)20350120

steelscewIS-schraube ISO4762-M6x16(10Nm)20446121

steelspring ringDIN7980-B6 Federring21766122

steel/rubberclampSchelle 9mm10233123

rubbercover seal HDFHDF Deckel Dichtung21390124

steelmodule connection block HDF 1-1BG Anschlussblock HDF 1-1 125

electricalmodule electric box HDFBG E-Box HDF-230V 126

Kupplungs Varianten / coupling variants

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

steelmodule coupling Cejn 116BG Kupplung Cejn 116 11

steelcoupling Cejn 116Kupplung Cejn 1162013911.1

steelhigh pressure adapterHochdruckadapter2011511.2

steelmodule coupling Cejn 125BG Kupplung Cejn 125 12

steelcoupling Cejn 125Kupplung Cejn 1252014012.1

steelhigh pressure adapterHochdruckadapter2011512.2

steelmodule coupling Cejn 135BG Kupplung Cejn 135 13

steelcoupling Cejn 135Kupplung Cejn 1352095513.1

steelhigh pressure adapterHochdruckadapter2095413.2

26 13

17

15

23

21

17

20

17

16

12

14

11

1

16

18

HDF2000-230V
Stand: 02.02.2024  Rev.03

5

25

3.2

2.2

1.2

3.1

2.1

1.1

13

13

22



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

aluOil Tank HDF (boddy+cover)Öl Tank HDF (Gehäuse+Deckel)2192511

 manifolds HDF2000-230VBG Ventilblock HDF 230V 12

steelbooster 10,3Druckübersetzer 10,32102313

steelmodule connection plate boosterBG Anschlussplatte Druckverstärker 14

steel/glycgauge AF 100-2000bar-G1/2Mano AF 100-2000bar-G1/221852+2156815

divmodule HDF2000-230 pumpBG HDF2000-230 Pumpe 16

steeloil filterÖlfilter OC901009517

steelconnectorGE10LM18X1,5 (30Nm)2003718

steelpipe 1 HDFRohr 1 HDF2129719

steelpipe 2 HDFRohr 2 HDF21296110

steeltap extensionVerlängerung 1x4021132111

plasticboltEntlüftungsschraube 1"21123112

steelangle E-Box HE025-230VHalter E-Box HE025-230V10219113

divelectric motorE-Motor 80K:0,75KW:230V-KL20154114

steelscewLK-Schraube mit IS ISO7380-M6x16(14Nm)10211215

steelnutSechskantmutter DIN934-M6 (10Nm)20881316

steelwasherScheibe DIN125-1-B 6,410222417

steelspring ringFederring DIN 127-A610178218

electricalplugRechteck-Ventilstecker20304219

steelspace boltAbstandsbolzen M6 Type B (4Nm)20350120

steelscewIS-schraube ISO4762-M6x16(10Nm)20446121

steelspring ringDIN7980-B6 Federring21766122

steel/rubberclampSchelle 9mm10233123

rubbercover seal HDFHDF Deckel Dichtung21390124

steelmodule connection block HDF 1-1BG Anschlussblock HDF 1-1 125

electricalmodule electric box HDFBG E-Box HDF-230V 126

2

4

9

6

8

10

HDF2000-230V
Stand: 02.02.24  Rev.03

24

1

7

3



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

aluvalve block HDFVentilblock HDF 43WV+DBV2115811

divPress. Adjst Valve (80Nm)MVE 4 AR-2000 Druckeinstellventil (80Nm)2123512

electricalsolenoid valve 230V4/3-WegeVentil 230V2207013

steelvalve 230V4/3 Wegeventil ohne Spule2018613.1

electricalsolenoid 230VMagnetspule 230V für SV082015723.3

cardboardsealDichtung Ventilblock HDF2002614

steelscewGewindestift DIN906-M6x6 kegel2166435

steelscrew connectionWH10LRKDSOMDCF (45Nm)2030026

steelscrew connectionWE10LRCFX (2-3 Umdr.)2003327

steelscrew connectionEVGE10LREDCF Verschr. (35Nm)2006528

steelscewLK-Schraube mit IS ISO7380- M6x16 (14Nm)10211411

steelwasherScheibe DIN125-1-B 6,410222412
coppersealing ringDichtring 22x27x1,5-CU20777113

steelthread plugVerschlußschraube DIN908-G1/4A21190114
coppersealing ringDR 13x18x1,5-CU21485115

electricalplug with cable 47Ventilstecker mit Kabel 4721903216

7
7

6

6

88

11
1

12

5

5

5 2

13

HDF2000-230

manifolds 230V

Ventilblock 230V
Stand: 28.07.22 Rev.02

14

15

3.3

3.3

3.1

3.1

3.1

16

16



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

aluconnection plate boosterAnschlussplatte Druckverst.2175711

cardboardsealDichtung Anschl.pl. DV2105312

steelscewIS-Schraube ISO4762-M10x35 (50Nm)2161643

steelspring ringFederring DIN127-B101017644

steelscewLK-Schraube mit IS ISO7380- M6x16 (14Nm)1021125

steelwasherScheibe DIN125-1-B 6,41022226

rubberO-ringO-Ring 5x1,5-NBR901023518

HDF2000

BG Anschlussplatte Druckverstärker
module connection plate booster
Stand: 01.08.22 Rev.01

5

6

2

8

1

3

4



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

steelblock HDF1-1-M27x1Block HDF1-1-M27x12126611

steelscew (10Nm)IS-Schraube ISO4762 M6x40 (10Nm)1018742

rubber/steelsealing ringUSIT Ring 6,7x11x12038013

divmodule tank relief HDFBG Tankentlsatung HDF 14

alutank relief HDFTankentlastung HDF2202014.1

rubberO-rningO-Ring 7x1,5-NBR902113614.2

steelnut(49Nm)Sechskantmutter DIN934-M10 (49Nm)2156324.3

steelwasherScheibe DIN125-10,52156514.4
coppersealing ringDR 10x18x1,0-CU2156414.5

steelmodule ball and scewBG Kugel mit Schraube M6 15

steelsteel ballStahlkugel 4,762mm1019515.1

steelscewSechskantschraube DIN933-M8x162044215.2

alugauge adapterManometeradapter M27x1-G122100716

HDF 1-1

Anschlussblock

connection block
Stand: 14.12.22  Rev.01

6

2

3

5.2

1

5.1

4.3

4.5

4.4

4.3

4.1

4.2



PARTLIST

MaterialBESCHREIBUNGPart-TextPart-NoANZAHLOBJEKT

ALUKP311 LagergehäuseHousing2093811

steelKP311-50 PumpenwellePump Shaft2093712

steeelKugellager 4201-ATN9ball bearing1019913

steelSicherungsring A12circlip1020014

steelSicherungsring I55circlip2092515

steelKugellager 6006-2ZRBall bearing2092416

steelKugellager 6005-2Zball bearing2089917

steel+rubberWellendichtring 35x47x7 BAshaft seal2109718

steelIS-Schraube ISO4762 M6x40 (10Nm)scew (10Nm)1018739

steelFederring DIN7980-B6spring ring21766410

steelIS-Schraube ISO4762-M6x25 (10Nm)scew (10Nm)20444411

cardboardPappdichtung BG80seal20020112

steelFederring DIN 127-A6spring ring10178313

56198734

KP311-50/60 

Baugruppe Welle

module shaft
Stand 01.02.24  Rev. 01

2 1211 10139



BAUTEILLISTE / PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

alupump bodyKP102 Pumpenflansch2111911

steelpistenPE10 Pumpenelement (55Nm)2001322

steelmodule scew+steel ballBG Kugel mit Gewindestift M6 33

steelscewGewindestift M61019614

steelsteel ballStahlkugel 4,762mm1019515

steelscew (55Nm)SK-Schraube DIN931-M10x50 (55Nm)1017746

steelspring ringFederring DIN127-B101017647

steelscrew connectionWE10LRCFX (2-3 Umdr.)2003318

steelwasherScheibe DIN125-1-B 6,41022239
8

4

5

1

2

2

6 7

HDF2000-115/230V

pump stearing

Pumpensteuerung
Stand: 01.02.24  Rev.02

9



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

divmodule HDF2000 steeringHDF2000 BG Pumpensteuerung 11

divmodule KP311 shaftKP311-50 BG Welle 12

HDF2000

module pumpe

Baugruppe Pumpe
Stand: 02.02.24 Rev.02

1

2



BAUTEILLISTE/PARTLIST

MaterialPart-TextBESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERANZAHLOBJEKT

plasticE-BoxGehäuse T23811001411

plastickable scewKabelverschraubung M16x1,5 grau1022952

plasticplugVerschlußschraube M16x1,5 grau1022813

electricalElectronic board Platine HD-Serie 230V-50Hz1030214

electricalfuse 0,5AT250VSicherung 0,5A T 250V1006315

electricalfuse 16AT250VSicherung 16A T 250V1006416

steelscew Schraube 4,5x7,81022747

electricalPower cord Schuko 230V/16ANetzkabel Schuko 230V/16A2124918

electricalremote controlFernbedienung FB HD 5m1030119

steel/rubberclamp 10Schelle 10mm20985110

steel/rubbercable clamp 8Schelle 8mm21199111

electricalValve plug with cableVentilstecker mit Kabel 4721903212

electricalPower cord CEE 230V/16ANetzkabel CEE 230V/16A21302113

electricalmotor cableMotorkabel HDF-640lg22076114

17 5

2

9

14

10

11

Netzsteckervarianten

Mains plug variants

6

3

HDF-230V

Elektrosteuerung

electric control
Stand: 17.01.24  Rev.03

12

12

4

13 8


